
2013年度公開講座 

 「夏休みの数学 2013」の御案内 

         主催：弘前大学 

          実施学科：大学院理工学研究科 

（数理科学科） 

        あおもり県民カレッジ単位認定講座 
                
 拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 
弘前大学理工学部では恒例の「夏休みの数学」を８月 3日（土）、８月４日（日）

の２日間別紙の要領で開催します。 
中学校や高等学校の数学の教科書に出てくる数学の世界のすぐ近くに面白い
話題がたくさんあります。そのような数学の魅力の一端を高校生や一般の市民
の方に知ってもらうための企画です。２日間に独立した２つのメニューを用意
しています。みなさん、お誘い合わせの上御参加下さい。御来場を心よりお待
ち申しております。 
    
               

 敬具           
                   

講座担当者   永瀬  範明（数理科学科） 
中里    博 （数理科学科） 

 
 

               
 
 
 
 

 


